
О комплексной программе 
 "Уральская инженерная школа" 

 
ГУБЕРНАТОР СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
УКАЗ  

от 6 октября 2014 года N 453-УГ 

О комплексной программе "Уральская инженерная школа" 

 

 

В целях обеспечения условий для устойчивого экономического роста, развития импортозамещения и 

промышленного потенциала Свердловской области, активного вовлечения работодателей в процесс 

опережающей подготовки кадровых ресурсов, эффективной реализации творческих возможностей 

молодежи, формирования осознанного выбора обучающимися индивидуальной траектории 

профессионального развития, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 44 Устава Свердловской 

области,  

 

постановляю: 

1. Одобрить комплексную программу "Уральская инженерная школа" на 2015-2034 годы 

(прилагается). 

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер) в срок до 01 ноября 2014 года: 

 

1) разработать и утвердить перечень первоочередных мероприятий комплексной программы 

"Уральская инженерная школа" на 2015 год; 

 

2) в целях реализации настоящего Указа внести необходимые изменения в государственные 

программы Свердловской области; 

 

3) предусмотреть при формировании проекта областного бюджета на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов финансирование первоочередных мероприятий комплексной программы "Уральская 

инженерная школа" на 2015 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Председателя Правительства 

Свердловской области Д.В. Паслера. 

4. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации 

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

Губернатор 

Свердловской области 

Е.В.Куйвашев 

г. Екатеринбург 

6 октября 2014 года 

N 453-УГ 

 

http://docs.cntd.ru/document/895280236
http://docs.cntd.ru/document/895280236

